РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖtДАН
О введении самообложения граждан в2024 году ;

в населенном IIункте Красные Тарханы Пtуковского селъского поселения
тетюшского муниципапьного района Республики Татарстан

14 декабря2023 года ЛЪ 2

В соответствии со статьяr"ZS.1, 56 Федералъного закона от 06.10.200З JYs
1з1 коб общlтх принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), статъей 35 Закона Республики Татарстан от 2В.07 .2004 м 45-ЗРТ ко
местном самоуправлении в РеспубJIике Татарстан) сход граждан в населенном
пункте Красные Тарханы Пtуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€tльного района Ресгryблики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести на территории населенного пункта Красные Тарханы Х{уковского
сельского поселения Тетюшского муниципЕIJIьI]ого района Республики Татарстан
в 2024 году самообложение граждан в сумме 1000 (Одна тысяча) рублей с
каждого совершеннолетнего iкителя, зарегистрированного по месry жительства
на территории населенного пункта Красные Тарханы Пtуковского сельского
поселения Тетюшского муницип?лLного района Республики Татарстан, за
искJIючеНием стуДентов, обучаюшихся по очIrой форме обучения, участников
специальной военной операции (военнослужащие по контракту,
мобилизОванные, доброволъцы) и членов их семей, а именно: родителей,
супругов, совершеннолетних детей, инв€LIIидов I группы, многодетньIх семей,
граждан, призванных на службу в ряды Boopyx<eнHblx Сил Российской
Федерации.

2. Натryавить гIоJIученные средства самообложения граждан на решение
вопросов местцого значения по выполцению следующих работ:

- ремонт сетей водоснабжения (приобретение материалов, оборудования,
устранение прорывов, замена труб, оплата работ, усJryг по договору) в н.п.
Красные Тарханы.

1 Обнародовать настоящее решение путем размещения на
Х{уковсttого сельского поселения ТетюшскогоинформационньIх стендах

муницип€Lльного района Республики Татарстан, опубликовать на официальном
сайте Тетюшского муниципztльного района Республики Татарстан
(https://tetushi.tatarstan.ru/) и на кОфициальном портале правовой информации
Республики Татарстап (https :фravo.tatarstan.rul).

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Жtуковского сельскоfо поселения
Тетюшского мунициrfального района
Республики Татарстан

(. / *,lL , а' , r-,/.' _ Н.А.Борисова
i